
V Rakousku i Německu tento víkend běžely soutěže na plné obrátky. V Německu už se vše 
pomalu blíží do finále, ale na konečné verdikty si ještě počkáme do víkendu. Hráči 
v Rakousku mají ještě prostor pro úpravu konečných výsledků. V tomto kole se zadařil hezký 
výsledek Denise Pavlíkové, Jirkovi Veselému, Jaroslavu Vychodilovi, Milanu Svobodovi 
nebo Mirku Jelínkovi. 

Rakousko  

    Superliga ženy 

DKV Schlaining 3318 1:7 3437 SK FWT- Composites NK 

Vegerbauer Martina 555 1:3 587 Wendl Eva 

 

Neunkirchen předvedl ve Schlainingu nejlepší výkon v této sezóně. Eva zahajovala utkání a 
k výbornému výsledku družstva přispěla největším dílem. Začala spíše nenápadně a na první šedesátku 
měla 273 kuželek. V druhé polovině hry předvedla Eva výkon 314 kuželek. Neunkirchen je tři utkání 
před koncem soutěže stále v čele tabulky a to o jeden bod před BBSV Wien a dva body před St. 
Pöltenem.  

KSV Wien 3388 5:3 3331 ASKÖ STEYR Sportkegeln 

Petrov Veronika 577 1:3 588 Pavlíková Denisa 

Procházková Pavlína 560 2:2 549 Steiner Karin 

 

Svůj nejlepší výkon v sezóně se týmu ze Steyru podařilo nahrát na kuželně KSV Wien. Ani to ale 
nakonec nestačilo na výhru. Denisa zahajovala hru a díky svému nejlepšímu letošnímu výkonu 
dokázala porazit Veroniku. Denise se vydařila hlavně první polovina hry a po drahách 150 a 162 vedla 
2:0 o 21 kuželek. Veronika dokázala zvítězit na třetí dráze 151:138 a přiblížit se k Denise na rozdíl 8 
kuželek. Denisa zopakovala výkon 138 i na poslední dráze, Veronika nahrála 135 a bod připadl 
hostům. Pavlína zahájila hru ziskem bodu za dráhu 148. Na druhé dráze se karta obrátila a za výkon 
148 brala bod soupeřka. Po 60 hodech byl stav téměř vyrovnaný 1:1 a 288:287. Třetí dráha se Pavlíně 
příliš nevydařila (126) a do vedení se dostala soupeřka. Poslední dráhu ale o 21 kuželek vyhrála 
Pavlína a zaslouženě získala bod pro družstvo. 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 3202 1:7 3277 BBSV Wien 

Zimmermann Rita 495 0:4 584 Martinkevič Dana 

Baumrucker Michaela 529 1:3 540 Wiedermannová Hana 

 

Dana hrála první tři dráhy jako přes kopírák. Nahrála třikrát 139 a získala tři body. Na poslední dráze 
se Daně podařilo nahrát 167 kuželek a výkonem 584 se stala nejlepší hráčkou utkání. Hana taky 
dokázala zvítězit už po třech drahách. Na poslední dráze ji soupeřka porazila 150:134. 

 

 



Tabulka:  

1 SK FWT-Composites NK 15 218:142 26 

2 BBSV Wien 15 210,5:149,5 25 

3 BSV Voith St. Pölten 15 201:159 24 

6 KSV Wien 15 182:178 14 

7 ASKÖ STEYR Sportkegeln 15 153:207 10 

 

1. Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3037 5:3 2900 ESV Leoben 

Šebestová Vendula 560 2:2 523 Wallner Carmen 

 

Austria Krems na domácí kuželně porazila vedoucí celek tabulky z Leobenu. Leoben totiž předvedl 
v Kremsu nejhorší výkon této sezóny ze všech družstev. Nutno dodat, že Leoben byl nejspíš velmi 
oslaben, když jedna hráčka nahrála pouze 324 kuželek. Vendule se podařila hlavně první a poslední 
dráha 147 a 150. Stala se nejlepší hráčkou utkání. 

 

KSV Wien II 3201 6:2 2640 SKC Kleinwarasdorf 

Hanušová Lenka 528 1:3 548 Nemeth Enikö 

 

Kleinwarasdorf sehrál utkání v pěti hráčkách a pro KSV Wien pak už nebyl problém vyhrát utkání. 
Lenka měla slabší první dráhu 124 a na těch dalších se držela kolem 135 kuželek. To stačilo pouze na 
zisk jednoho dílčího bodu. 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 18 270,5:161,5 29 

2 SK FWT-Composites NK II  18 256:176 28 

3  KSK Austria Krems 18 218,5:213,5 24 

6 KSV Wien II 18 207,5:224,5 17 

 

Superliga muži 

KSK Austria Krems 3293 1:7 3409 KSV Wien 

Sobčák Ondřej 568 3:1 519 Hennebichler Riccardo 

Ekker Ernst 503 1:3 574 Blecha Milan 

Ohnesorgen Manuel/Machala 
David 

581 2:2 587 Vonderdheit Patrick 

 

Stejně jako poslední domácí utkání, se ani toto mužům z Kremsu příliš nevyvedlo. David s Ondřejem 
byli tahouny svého družstva. Čestný bod pro domácí, ale získal jen Ondřej. Ondra se na prvních třech 
drahách pohyboval kolem 140 kuželek. Poslední dráhou 154 si vylepšil konečný výsledek.  Milan 



začal dráhou 128 a o kuželku ji prohrál. Na dalších drahách už soupeře přehrával. Zejména prostřední 
dráhy 158 a 156 se mu vydařily. David začal dráhou 129, kde ztratil 19 kuželek. Na dalších drahách 
ale držel krok se soupeřem. Vítězství mu ale těsně uniklo. 

 

SKC Sonnensee Ritzing 3622 3:5 3459 KSK Union Orth/Donau 

Papp Bela 592 1:3 641 Veselý Jiří 

Gerdenitsch Roman 560 4:0 528 Kratochvíl Michal 

 

Orth má stále šanci na mistrovský titul, ale bez zaváhání Neunkirchenu to nepůjde. Toto utkání hosté 
zvládli. Jirka trochu netradičně zahajoval utkání v první dvojici. Na první dráze dokázal nahrát 
úžasných 183 kuželek. Michal nastoupil v poslední čtveřici, ale odehrál ale jen první dráhu 146 a byl 
střídán. 

 

SKC Kleinwarasdorf 3518 1:7 3586 BSV Voith St. Pölten 

Pinter Christian 568 2:2 590 Dejda Filip 

 

Filip ztrácel po první polovině hry 14 kuželek. Na třetí dráze, ale nahrál 162 a ztráta byla hned 
smazána. Poslední dráhu vyhrál Filip o 3 kuželky a připsal si bod za vítězství. 

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 15 226:134 25 

2 KSK Union Orth/Donau 15 204,5:155,5 25 

3 KSV Wien 15 188,5:171,5 19 

6 BSV Voith St. Pölten 15 173:187 15 

8 KSK Austria Krems 15 163:179 9 

 

1. Bundesliga muži 

SKC Koblach 3192 7:1 3080 Polizei SV Wels 

Iles Stevan 528 3:1 503 Dvořák Jiří 

 

Tým z Welsu dělí od příček ohrožených sestupem dva body. Jiří zahájil hru drahou 119. Na dalších 
drahách se zlepšil, ale přes 135 kuželek se nedostal. 

 

KSK Kegelkasino Hallein 3243 6:2 3203 SK Sparkasse Lambach 

Friedrich Christian 582 3:1 533 Weiss Roman 

Erlbacher Martin 545 2:2 529 Hrubý Petr 

 



Ačkoli Lambach zahrál na kuželně v Halleinu nejlepší číslo z hostujících družstev v této sezóně, na 
body to nestačilo.  Roman se na prvních třech drahách držel kolem 135 kuželek. Na poslední dráze 
zahrál jen 128 a to na nejlepšího hráče utkání nestačilo. Petr začal dobře drahou 146, kterou vyhrál. Na 
dalších drahách se mu už ale tak nevedlo a soupeř si získal náskok, který už Petr nedohnal. 

 

KSK Sparkasse Jenbach 3293 2:6 3294 KSK Kremstalerhof 

Kofler Thomas 546 2:2 568 Sysel Josef 

Klaus Michael 567 3:1 539 Zupan Rainer 

 

Jenbach v této sezóně jistě pomýšlí na medailové umístění. V tomto utkání je od zisku bodu dělila 
jediná kuželka. Josef předvedl bezchybnou hru a podařila se mu hlavně druhá a třetí dráha (151, 153).  
Michael předvedl doma svůj standardní výkon a odnesl si za něj bod pro družstvo.  Jednotlivé výkony 
na drahách se pohybovaly v rozmezí 10 kuželek. 

 

ESV Bludenz 3299 5:3 3267 ASKÖ KSC Schneegattern 

Klingler Wolfgang 557 1:3 579 Petrů Pavel 

 

Ani pro Schneegattern nebyla výhra příliš vzdálená. Pavel zahájil hru skvělou dráhou 164. Na dalších 
drahách s ním soupeř srovnal krok, ale nedokázal už ztrátu smazat. Pavel se stal nejlepším hráčem 
utkání. 

Tabulka:  

1 Grün-Weiss Micheldorf 18 248:184 29 

2 ESV Bludenz 18 214:218 25 

3 KSK Kegelkasino Hallein 18 232:200 24 

4 KSK Sparkasse Jenbach 18 241,5:190,5 22 

5 KSK Kremstalerhof 18 225,5:206,5 19 

6 ASKÖ KSC Schneegattern 18 228:204 19 

9 Polizei SV Wels 18 190:242 13 

11 SK Sparkasse Lambach 18 206:226 11 

 

NÖ Landesliga 

BSV Voith St. Pölten III 3325 3:5 3339 KSK Austria Krems II 

Lazendic Milan 590 1:3 627 Vychodil Jaroslav 

Schärfinger Günther 543 2:2 529 Gondek Pavel 

 

Austria Krems byla v tomto utkání favoritem a nakonec zvítězila o 14 kuželek. Velmi se utkání 
podařilo především Jaroslavovi. První tři dráhy zahrál 155, 163 a 175 a před poslední dráhou mu na 
displeji svítilo krásných 493 kuželek. Poslední dráha byla nejslabší 134 a soupeř za ni získal setový 



bod. Pavel předvedl naprosto vyrovnanou hru v rozmezí výkonů 131-133. Soupeři se podařila jedna 
dráha kolem 150 kuželek a tento rozdíl stačil na vítězství. 

KSV UU Amstetten 3479 8:0 3230 ESV Haidbr. W. Wr. Neustadt 

Kellner Michal 599 4:0 534 Feszl Gerhard 

Krejčí Milan 588 3:1 528 Roth Dominik 

 

Amstetten v tomto utkání deklasoval vedoucí celek soutěže a zvítězil 8:0 v novém rekordu kuželny o 
téměř 250 kuželek. Michal i Milan předvedli velmi slušné výkony. Michal se stal dokonce nejlepším 
hráčem utkání. 

 

KSV-Mistelbach 3151 3:5 3210 SV OMV Gänserndorf 

Hýbl Miloslav 567 2:2 571 Sedláček Eduard 

 

Miloslav v tomto utkání začal pozvolna a na šedesát hodů měl 269 kuželek a prohrával se soupeřem o 
14. V druhé půli Miloslav zabral a nahrál 298 kuželek. Soupeř si ale náskok udržel a i přestože byl 
Miloslav nejlepší hráč svého týmu, bod pro družstvo nezískal. 

 

KV Auersthal 3240 4:4 3248 KV Wr. Neudorf 

Stloukal Miloš 545 2:2 544 Reichenauer Alex 

Souček Milan 553 2:2 544 Reichenauer Peter 

 

O pouhých osm kuželek uhrálo družstvo Neudorfu remízu na kuželně v Auersthalu. Miloš v tomto 
utkání zahrál pod svůj průměr na domácí kuželně, který je 577 kuželek. O jednu kuželku vyhrál a 
získal bod pro družstvo. Milan si vytvořil náskok v první půli utkání, které dokázal udržet až do konce. 

Tabulka: 

1 ESV Haidbr. W. Wr. Neustadt 16 212:172 26 

2 KV Auersthal 16 214:170 26 

3 KSV U. U. Amstetten 16 205:179 21 

4 KSK Austria Krems II 16 208,5:175,5 20 

8 KSV-Mistelbach 15 173,5:186,5 12 

 

 

 

 

 



Německo  

1. Bundesliga muži 

ASV Neumarkt 3274 1:7 3485 TSV Breitengüßbach 

Süss Daniel 528 0:4 597 Parkan Robin 

 

Výhra nad týmem z posledního místa tabulky nebyla pro hosty nic těžkého. Robin měl slabší jen první 
dráhu 137, dále už zahrál dráhy150, 160 a 150.  

FEB Amberg 3541 7:1 3436 Nibelungen Lorsch 

Wagner Milan 563 1:3 620 Gutschalk Frank 

 

Amberg dokázal uhájit domácí body proti sousedovi z tabulky. Milanovi lépe vyšla první část hry, 
když mu po šedesáti hodech displej ukazoval 293 kuželek. V tu chvíli ztrácel jen na soupeře jen 10 
kuželek. V druhé polovině se nůžky mezi oběma soupeři rozevřely více, když Milan nahrál jen 270 
kuželek a jeho soupeř 317.  

 

SKK Chambtalkegler Raindorf 3760 8:0 3583 TSV Zwickau 

Svoboda Milan 654 3:1 594 Heinig Lars 

Kotal Michael 622 3:1 601 Forster Florian 

 

Již před posledním utkáním je rozhodnuto o bronzové pozici. Chambtalkegler Raindorf si i díky 
skvělým výkonům Milana a Michaela v říjnu zahraje na Poháru NBC.  V posledním domácím utkání 
vytvořili hráči nový rekord družstva. Milan se stal nejlepším hráčem utkání, když se mu povedly dvě 
dráhy přes 170 (179 a 178). Michael podal vyrovnaný výkon, když v první půli nahrál 312 a ve druhé 
310 kuželek. 

 

KC Schwabsberg 3601 1:7 3842 SKC Staffelstein 

Brosi Dietmar 597 2:2 603 Hejhal Radek 

Lalinger Manuel 602 1:3 643 Jelínek Miroslav 

 

Staffelstein má stále šanci vyhrát mistrovský titul. Musí ale spoléhat na klopýtnutí soupeře. Velmi 
dobrým výkonem potvrdili svou pozici na kuželně ve Schwabsbergu. Radek první dvě dráhy prohrál, 
dokázal ale využít slabosti soupeře na poslední dráze (122) a hru otočil ve svůj prospěch. Mirek se 
pohyboval v rozmezí 10 kuželek s výkonem na drahách 156-166. Ztratil jen jednu dráhu o 3 kuželky.  

 

 

 



Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 17 32:2 32 

2 SKC Staffelstein 17 30:4 30 

3 SKC Raindorf 17 24:10 24 

6 TSV Breitengüßbach 17 16:18 16 

7 FEB Amberg 17 10:24 10 

 

2. Bundesliga 

Gut Holz Zeil 3444 7:1 3219 SKC Weiden 

Löhr Patrick 568 2:2 546 Junek David 

 

Davidovi se povedla první polovina hry, když nahrál 303 kuželek. Druhá půle byla velmi slabá a 
soupeř toho dokázal využít a hru otočit.  

 

ESV Schweinfurt 3383 2,5:5,5 3391 FSV Erlangen-Bruck 

Nenninger Karl-Heinz 516 2:2 570 Bučko Michal 

 

Michal měl po třech drahách nahráno 452 kuželek. Poslední dráha se mu ale nepovedla 118. Nad 
soupeřem měl ale velký náskok a tak ho to na vítězství vůbec neohrozilo. 

Tabulka:  

1 Rot-Weiss Hirschau 17 30:4 30 

2 TSV Großbardorf 17 27:7 27 

3 TSG Kaiserslautern 17 21:13 21 

5 FSV Erlangen-Bruck 17 18:16 18 

6 SKC Gut Holz SpVgg Weiden 17 16:18 16 

 

Bayernliga 

SV Herschfeld 1 3295 6:2 3200 SC Luhe-Wildenau 1 

Kugler Sascha 541 1:3 561 Vícha Jiří 

Schön Stefan 519 2:2 507 Wutz Daniel/Boško Ivan 

 

Třetí tým tabulky dokázal uhájit domácí území. Jirka se stal nejlepším hráčem hostů. Podařila se mu 
hlavně první polovina hry, když nahrál 295 kuželek. Ivan střídal svého spoluhráče po šedesáti hodech. 
Střídání se mu povedlo, protože nahrál 286 kuželek. Jenže ztrátu už dohnat nedokázal. Před posledním 
utkáním se Luhe Wildenau nachází na druhém místě tabulky jeden bod za Polizei SV Bamberg. 

 



Polizei SV Bamberg 1 3445 7:1 3205 FAF Hirschau 1 

Wagner Max 559 2:2 541 Šreiber Pavel 

Kaiser Manuel 605 4:0 554 Šreiber Štěpán 

 

Předposlední tým tabulky FAF Hirschau nestačil na domácí hráče z Bambergu. Pavlovi se podařila 
hlavně třetí dráha 150. Štěpán nestačil svým výkonem na nejlepšího hráče utkání. 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 


